\*) Str. 131 bież. rocznika.

dozwolono, być czytane de Requie we wszystkie dni, które nie są zajęte przez Święta dupl. I vel II cl., przez niedzielę, przepisane Święto, przez uprzywilejowaną FERIA, Vigilia lub Octava.

2. We wszystkich kościołach, publicznych i prywatnych kaplicach, jako też w kaplicach należących do seminariów, kollegiów zakonnych lub pobożnych kongregacyi obojga płci, mogą Msze rekwalne prywatne — jeśli ciało zmarłego jest obecne, albo jeszcze nie pogrzebane, albo przynajmniej nie dłużej pogrzebane jak dwa dni — być odprawione w dniu śmierci, w dniu pogrzebu, albo w dniu, który pro die obitus vel depositionis uchodzi, lecz pod klauzulami i warunkami, pod któremi według rubryk i dekretów uroczysta Msza rekwalna w podobnych razach odprawiona być może.

Dekret ten po łacinie brzmi:

1. In quolibet Sacello sepulcreti rite erecto vel erigendo, Missas, quae inibi celebrari permittuntur, posse esse de Requie diebus non impeditis a festo duplici I et II cl. a Dominicis aliisque festis de praeepto servandis, nec non a feriis, vigiliis et octavis privilegiatis; item

2. in quibuslibet Ecclesiis et Oratoriis, quum publicis tum privatis et in Sacellis ad seminaria, Collegia et Religiosas vel pias utriusque sexus Communitates spectantibus, Missas privatas de Requie, praesente insepulto, vel etiam sepulto non ultra biduum cadavere, fieri posse die vel pro die obitus aut depositionis: verum sub clausulis et conditionibus, quibus juxta Rubricas et Decreta, Missa solemnis de Requie iisdem in casibus decantantur, exceptis duplicibus I cl. et festis de praeepto.

**Dekret św. Kongr. Obrzędów**, zezwalający odprawić kilka Mszy śpiewanych o tym samym Świętym jednego dnia i w jednym kościele.

#### DECRETUM

Cum per plura particularia Decreta jam alias edita S. Rituum Congregatio declaravit, in eadem ecclesia eademque die plures non posse cantari missas de eodem officio; in praesenti, ut plurimum votis satisfaciatur, opportunum ac propemodum necessarium iudicat ulterius declarare, quemadmodum reapse declarat:

*Plures missas de eodem Sancto vel Mystero in eadem ecclesia prohibitas, illas esse, quae, praeter conventualem nunquam in Collegialibus ecclesiis omittendam, in officiantura choralis concinuntur, vel aliquam eadem relationem dicunt. Quapropter praefatas missas sive ad petitionem viventium, sive ex fundatione, dummodo ante vel*

*post absolutum choralc officium, ac sine ulla cum eo relatione concinantur, non esse vetitas.*

Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 30 junii 1896.

*Caj. Card. Aloisi-Masella, S. R. C. Praef.  
A. Tripepi, Secretarius.*

**Dekret św. Kongregacyi Obrzędów, dotyczący różnych wątpliwości rubrycystycznych co do konkurencyi świąt.**

*Basileen.* R. D. E. Jobix Sacerdos et Moderator Kalendarii ad usum Cleri Dioeceseos Basileensis in Helvetia, de consensu sui Rmi Ordinarii, sequentia Dubia pro opportuna solutione Sacrorum Rituum Congregationi humillime proposuit, nimirum:

1. Utrum in festis SS. Petri Damiani (23 februar.) et Alphonsi M. de Ligorio (2 augusti) mutandus sit tertius versus in Hymno: *Iste Confessor.*

*Resp. Negative, juxta editionem typicam et Martyrologium romanum.*

5. In editione typica Breviarii Romani legitur sequens Rubrica die XVI Septbr.: „Si festum SS. Cornelii et Cypriani venerit in Dominica, fit Officium de Dominica cum Commemoratione eorumdem in utrisque Vesperis et Laudibus et IX Lectione historica (ex tribus una) atque commemoratione ss. Eupheniae, Luciae, et Geminiani Mm. in I Vesperis et Laudibus, omissa Lectione.“ Porro quum in praedicto casu, ubique terrarum recolatur festum VII Dolorum B. M. V. pro Dominica III Septbris adsignatum, videtur esse corrigenda haec Rubrica in novis editionibus Breviarii. Hinc quaeritur, utrum et quomodo haec correctio fieri debeat?

*Resp. Detur Decretum in Aretina 18 Junii 1885 ad VI.\*)*

6. Ex S. R. C. Decreto die 9 decembris 1895 circa celebrationem Missae in Ecclesia aliena, videtur sacerdos habens festum duplex I Cl. non posse celebrare, nisi more votivo, Missam conformem suo officio,

\*) Dekret ten brzmi: VI Juxta rubricas nuper reformatas si dies 16 septembris, cui festum Sancti Cornelii Pap. et Cypriani Episcopi Mm sub ritu semiduplici affixum est sit dominica, officium fieri debet de Dominica. At vero si haec Dominica sit tertia septembris juxta computum civile, tunc celebrari oportet. sub ritu duplici majori, festum Septem Dolorum B. M. V., quo in casu videtur faciendum officium de Septem Doloribus cum commemoratione Dominicae et ss. Martyrum. Quaeritur an haec opinio sit falsa? R. Enuntiata sententia est recta.

quando ritus alienae ecclesiae permittit Missas *de Requie* et *Votivas*.  
 Quid agendum in casu?

Resp. *Missa Officio conformis, sive de semiduplici, sive de quocumque duplici, ut in casu est festiva: proinde non est votiva, nec more votivo dicenda.*

Atque ita rescripsit. Die 14 martii 1896.

*Caj. Card. Aloisi-Masella S. R. C. Praef.*

*Aloisius-Tripepi S. R. C. Secr.*

**Dekret św. Kongregacyi Obrzędów.** Przywilej udzielony Biskupom.

*Urbis et Orbis.*

Plures Sacrorum Antistites Sanctissimo Dno Nostro Leoni Papae XIII humillimas porrexerunt preces, ut in bonum fidelium atque in dignitatis Episcopalis decus, dispositionem Decreti, die 22 augusti 1818 editi, super satisfactione praecepti de audienda missa in Episcopali sacello, relaxare dignaretur. Sacra porro Rituum Congregatio, de mandato ipsius Sanctissimi Domini Nostri, ejusmodi negotium maturo examine perpendens, audito voto Commissionis Liturgicae, ad quaestionem per infrascriptum Cardinalem eidem Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, in Ordinariis Comitibus subsignata die ad Vaticanum habitis, propositum, respondendum censuit:

Postulandum a Sanctissimo, ut deinceps Episcopi omnes, sive dioecesani, sive titulares, eodem privilegio condecorentur, quo fruuntur Patres Cardinales; scilicet, ut non solum ipsi in propriae habitationis Oratorio, aut super ara portatili, ubicumque degant, missam facere aliamque in sui commodum permittere valeant; sed etiam fideles omnes alterutram ex eisdem missis audientes, quoties opus fuerit, praeceptum Ecclesiae adimpleant; contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 19 maii 1896.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per meipsum infrascriptum Cardinalem relatis, Sanctitas Sua, sententiam Sacrae Congregationis ratam habens, enuntiatum Patrum Cardinalium privilegium ad quoscumque Episcopos cum Apostolica Sede communionem habentes extendere dignata est, die 8 junii, eodem anno.

*Caj. Card. Aloisi-Masella S. R. C. Praef.*

*Aloisius Tripepi Secret.*

1. Dekret ten nie nadaje żadnego nowego przywileju kaplicom, jakie posiadają Biskupi dyecezalni w swych pałacach. Miały one dotychczas charakter oratorii publicznej, w których wszyscy kapłani mogli

celebrować Msze św. i wszyscy wierni słuchać Mszy św. w niedziele i święta, aby zadosyć uczynić przykazaniu kość. Ten przywilej trwa w nieobecności Biskupa i podczas wakansu Stolicy biskupiej.

Tego przywileju nie miały kaplice prywatne biskupów tytularnych, w których tylko sam Biskup tytul. mógł celebrować i kazać odprawić drugą Mszą św. po swojej „quoniam docet ut Episcopi post Sacrum ab ipsis operatum alteri assistant, et hoc jam fere apud omnes positum in more est.“ Tylko famuli *actu necessarii*, słuchając takiej Mszy, czynili zadosyć obowiązkowi przepisanemu przez Kościół — odtąd wszyscy wierni wypełnią przykazanie kość., jeśli jednej z tych dwóch Mszy św. słuchać będą w niedziele i święta. Tak samo gdy biskupi in ara portatili w miejscu odpowiednim, albo w kaplicach prywatnych Mszą św. w niedziele lub święta odprawią, wierni słuchający tej Mszy spełnią przykazanie kościelne.